

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した奈良国道事務所橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月23日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長

受注者 住所 大阪市北区中津1丁目10番2号

氏名 奈良建設株式会社 大阪支店

支店長 大賀 禎治



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
A地区:八条高架橋(下)		式	1		35,997,581	
橋梁付属物工		式	1		3,793,425	
伸縮継手工		式	1		3,310,536	
伸縮装置目地止水 (夜間・制約有り)	縦歯型 遊間40mm	m	8	132,266	1,058,128	
伸縮装置目地止水 (夜間・制約有り)	フィンガー型 遊間100mm	m	8	144,073	1,152,584	
壁高欄遊間目地止水 (夜間・制約有り)	遊間40mm	箇所	2	243,042	486,084	
壁高欄遊間目地止水 (夜間・制約有り)	遊間100mm	箇所	2	306,870	613,740	
排水施設工		式	1		54,769	
排水管取替	VP管	箇所	1	54,769	54,769	
しゃ音壁取替工		式	1		428,120	
しゃ音板・透光板 (夜間・制約有り)	しゃ音板 500×1960 H≤4m	m ²	16	25,724	411,584	
しゃ音壁ホト補修 (夜間・制約有り)	ホト補修M22以下	本	12	1,378	16,536	
橋梁補修工		式	1		24,644,624	
支承補修工		式	1		1,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保コト補修	コト補修M22以下	本	1	1,295	1,295	
ひび割れ補修工		式	1		169,622	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂系	構造物	1	169,622	169,622	
断面修復工		式	1		12,867,587	
左官工法	ポリマーセメントモルタル 塩分吸着材付 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	132,635	132,635	
PC定着部補修	ポリマーセメントモルタル 塩分吸着材付 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 差筋アンカーD10	箇所	45	109,761	4,939,245	
PC定着部補修 (夜間・制約有り)	ポリマーセメントモルタル 塩分吸着材付 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 差筋アンカーD10	箇所	9	174,787	1,573,083	
壁高欄補修 (夜間・制約有り)	ポリマーセメントモルタル 塩分吸着材付 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 t=50mm	m2	24	259,276	6,222,624	
剥落防止工		式	1		2,279,174	
剥落防止	特殊ビニロンクロス	m 2	46	33,029	1,519,334	
剥落防止 (夜間・制約有り)	特殊ビニロンクロス	m 2	15	50,656	759,840	
床版補強工(炭素繊維接着工法)		式	1		1,775,098	
炭素繊維シート補強	主鉄筋方向：2層 配力鉄筋方向：2層	m 2	26	68,273	1,775,098	
清掃工		式	1		9,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水洗い		m 2	67	139.7	9,359	
パテ補修工		式	1		33,056	
素地調整	2種ケソ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	10,145	10,145	
パテ補修	金属補修用パテ	m2	1	22,911	22,911	
表面被覆工		式	1		382,512	
表面被覆	CC-A仕様	m 2	24	15,938	382,512	
橋面防水工		式	1		2,801,864	
橋面防水 (夜間・制約有り)	塗膜防水	m 2	929	3,016	2,801,864	
舗装打換え工		式	1		4,193,307	
舗装版破碎 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 8cm	m 2	929	805.4	748,216	
殻運搬 (夜間・制約有り)	舗装版破碎	m 3	74	2,943	217,782	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m 3	74	3,251	240,574	
いべリンク層 (夜間・制約有り)	密粒度As混合物ポリマー改質再生As II型(20) 舗装厚40mm 3.0m超	m 2	929	1,508	1,400,932	
表層 (夜間・制約有り)	密粒度As混合物ポリマー改質As II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m 2	929	1,707	1,585,803	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		131,750	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	230	450.6	103,638	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	58	484.7	28,112	
構造物撤去工		式	1		19,419	
運搬処理工		式	1		19,419	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	1	2,706	2,706	
殻運搬 (夜間・制約有り)	コンクリート殻(無筋)	m ³	1	12,415	12,415	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	1	2,601	2,601	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m ³	1	1,697	1,697	
仮設工		式	1		7,540,113	
足場工		式	1		2,719,733	
足場	補修足場	式	1		499,500	
防護		式	1		15,725	
昇降設備		式	1		238,522	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修用作業車	高所作業車 標準デッキタイプ 9.7m P7～P19	式	1		222,360	
補修用作業車	高所作業車 標準デッキタイプ 12m P7～P19	式	1		1,035,996	
補修用作業車 (夜間・制約有り)	作業床高さ6m 積載質量200kg P19～A2	式	1		707,630	
交通管理工		式	1		4,820,380	
交通誘導警備員		式	1		571,840	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		4,248,540	
直接工事費		式	1		35,997,581	
共通仮設費		式	1		7,765,536	
共通仮設費		式	1		483,483	
技術管理費		式	1		58,274	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,274	
現場環境改善費(率計上)		式	1		425,209	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,282,053	
純工事費		式	1		43,763,117	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		24,927,772	
工事原価		式	1		146,144,326	
一般管理費等		式	1		21,725,674	
工事価格		式	1		167,870,000	
消費税相当額		式	1		16,787,000	
工事費計		式	1		184,657,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
B地区:発志院45682函		式	1		2,216,723	
橋梁補修工		式	1		2,083,986	
ひび割れ補修工		式	1		173,773	
低圧注入工法	25m未満 ポリウレタン樹脂系	構造物	1	173,773	173,773	
断面修復工		式	1		1,910,213	
左官工法	0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,910,213	1,910,213	
構造物撤去工		式	1		4,073	
運搬処理工		式	1		4,073	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	1	1,472	1,472	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	1	2,601	2,601	
仮設工		式	1		128,664	
交通管理工		式	1		128,664	
交通誘導警備員		式	1		128,664	
直接工事費		式	1		2,216,723	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		917,750	
共通仮設費		式	1		45,195	
現場環境改善費（率計上）		式	1		45,195	
共通仮設費（率計上）		式	1		872,555	
純工事費		式	1		3,134,473	
現場管理費		式	1		2,601,062	
工事原価		式	1		5,735,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
C地区:高峰橋(上)		式	1		35,975,066	
橋梁付属物工		式	1		26,210,112	
伸縮継手工		式	1		26,187,986	
鋼製伸縮装置補修 (夜間・制約有り)	伸縮量125mm 車道用	m	17.7	973,092	17,223,728	
鋼製伸縮装置補修 (夜間・制約有り)	伸縮量150mm 車道用	m	8.9	1,007,220	8,964,258	
検査路補修工		式	1		22,126	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	0.1	10,145	1,014	
紫外線硬化型FRPシート設置		m ²	0.1	211,128	21,112	
橋梁補修工		式	1		3,006,529	
桁補修工(あて板)		式	1		1,958,726	
桁補修	あて板	箇所	4	216,939	867,756	
桁補強	あて板	箇所	2	545,485	1,090,970	
断面修復工		式	1		1,047,803	
左官工法	0.1m ³ 以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,047,803	1,047,803	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工		式	1		333,971	
橋梁塗装工 (Re-I)		式	1		272,476	
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m ²	7	17,783	124,481	
素地調整	4種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	1	507.5	507	
下塗	有機溶剤変性エポキシ樹脂塗料(1層) ハケ・ローラー	m ²	8	4,425	35,400	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) ハケ・ローラー	m ²	8	5,472	43,776	
下塗(増塗り)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) ハケ・ローラー	m ²	8	2,735	21,880	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m ²	8	2,680	21,440	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m ²	8	3,124	24,992	
橋梁塗装工(F-11)		式	1		61,495	
素地調整	動力工具処理	m ²	5	4,083	20,415	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料	m ²	5	942	4,710	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m ²	5	4,471	22,355	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m ²	5	1,100	5,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m ²	5	1,703	8,515	
構造物撤去工		式	1		101,376	
運搬処理工		式	1		101,376	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.4	5,518	2,207	
殻運搬 (夜間・制約有り)	コンクリート殻(無筋)	m ³	5	12,415	62,075	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.4	2,601	1,040	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m ³	5	1,697	8,485	
現場発生品運搬 (夜間・制約有り)	伸縮装置	式	1		27,569	
仮設工		式	1		6,323,078	
足場工		式	1		5,190,134	
足場	補修足場	式	1		3,438,640	
足場	橋脚回り足場	式	1		340,893	
防護	板張・シート張防護	式	1		194,005	
くさび緊結式足場	荷上げ設備含む	式	1		1,216,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,132,944	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		1,132,944	
直接工事費		式	1		35,975,066	
共通仮設費		式	1		10,277,326	
共通仮設費		式	1		3,167,755	
安全費		式	1		2,752,692	
後尾警戒車 (夜間)		式	1		2,752,692	
現場環境改善費(率計上)		式	1		415,063	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,109,571	
純工事費		式	1		46,252,392	
現場管理費		式	1		25,465,510	
工事原価		式	1		71,717,902	

